



# روشنفکری

یادداشت مدیرمسئول

روشنفکری

به مناسبت دهم سپتامبر روز جهانی پیشگیری از خودکشی؛

## بایدها و نبایدهای حفظ جان‌های شیرین

مدیر کل بنیاد مسکن استان کرمان در پیامی، انتخاب اکبر نیکزاد به عنوان ریاست بنیاد مسکن کشور را تبریک گفت

با حضور مدیر عامل آبفای استان دو پروژه مهم آبرسانی در سیرجان کلنگ‌زنی و بهره‌برداری شد

در گفتگوی ریاست شورا و دهیار سر بند کسور گراغان با روشنفکری؛

خدمات انجام گرفته دوره پنجم تشریح شد

رویدادهای مهم مورد توجه کاربران فضای مجازی و رسانه‌ها در روزهای گذشته

روشنفکری پر مخاطب‌ترین نشریه

استان کرمان در مدت انتشار

میدونه محبوبترین نشریه کرمان کدومه؟! [www.teetr.ir](http://www.teetr.ir)

### با بدنه کارشناسی دولت سیاسی برخورد نکنید



احسان احمدی

در تمامی کشورهای آزاد جهان و همه ممالکی که انتخابات آزاد برگزار می‌شود، قدرت به صورت مسالمت‌آمیز از فردی به فرد دیگر و از حزبی به حزب دیگر منتقل می‌شود، بی‌گمان حزب حاکم، دولتی از همفکران و شایستگان جناح خویش تشکیل می‌دهد که در این مورد نمی‌توان به آنها ایراد گرفت، گرچه در برخی کشورها دولت ائتلافی و فراگیر در دستور کار قرار می‌گیرد، اما این تغییرات

مشمول همه فرمانداران، شهرداران، مدیران کل و... نمی‌شود.

در کشور ما نیز دولت با رأی مستقیم مردم جا به جا می‌شود، اگرچه به برگزاری انتخابات، تأیید صلاحیت‌ها و گزینش گزینه‌های ریاست جمهوری، ایرادهای اساسی و نقدهای بنیادین وارد هست و متأسفانه عدم شرکت طیف گسترده‌ای از مردم به همین سخت‌گیری‌های بی‌دلیل برمی‌گردد. اما فارغ از این مسائل و میزان رأی دولت سیزدهم، همه ما به عنوان مردم ایران، دولت فعلی را دولت قانونی و مستقر می‌دانیم، بنابراین توقع داریم که رئیس‌جمهور با نگاهی به شعارهای دوران انتخابات در انتخاب‌ها و انتصاب‌ها کمی مراعات جمهور را بفرمایند، زیرا به کابینه وی انتقادات زیادی وارد است و عدم میدان دادن به زنان، اقلیت‌های قومی به ویژه اهل سنت، اصلاح‌طلبان و حتی میانه‌روها کاملاً مشهود است و این یک‌دست شدن دولت و حاکمیت در بلندمدت می‌تواند نارضایتی عمومی را در پی داشته باشد.

اما با شیوه‌ای که در پیش گرفته شده، بیم آن می‌رود که این سیاسی برخورد کردن با نخبگان و فرهیختگان به رده‌های میانی و بدنه کارشناسی دولت نیز سرایت کند، که قطعاً آسیبی جبران‌ناپذیر برای مجموعه حاکمیت و مردم محسوب می‌شود، زیرا مدیران و کارشناسانی که چندین دهه تجربه، تخصص و مهارت کسب کرده‌اند و به زیر و بم مسائل آگاه می‌باشند را نمی‌توان از گردونه خدمت حذف و نیروهای غیر متخصص و بی‌تجربه را جایگزین آنها نمود. لذا ضمن هشدار جدی به مسئولان ارشد دولت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، توصیه می‌شود که در تحولات دولت در شرایط حساس کنونی با بدنه کارشناسی دولت، سیاسی و حزبی برخورد نشود.



با توجه به قیام مسعود در افغانستان؛

### در چنین معرکه‌ای، تیغ شجاعت چه کند؟

با تلاش و درایت مهندس سید عبدالرضا موسوی؛

## دو پروژه مهم در کشت و صنعت جیرفت افتتاح شد

تولید ۷۰ هزار نهال در سال نیز به بهره‌برداری رسید. مدیر عامل کشت و صنعت جیرفت بیان داشت که گلخانه مذکور، مجهز به سیستم آبیاری هیدروپونیک می‌باشد.

مهندس سید عبدالرضا موسوی تلاش در جهت اشتغال‌زایی و ایجاد صنایع تبدیلی در منطقه را از اهداف بلندمدت شرکت کشت و صنعت جیرفت اعلام کرد.

شایان ذکر است سردخانه و گلخانه مذکور هر دو از محل سود شرکت ساخته و مورد بهره‌برداری قرار گرفتند.

در آیین این افتتاحیه‌ها، دکتر زینی‌وند استاندار کرمان، مهندس سید محمد موسوی معاون وزیر و رئیس سازمان تعاون روستایی کشور، مهندس صدرا علی‌اکبرخانی مدیر عامل اتحادیه تعاون روستایی ایران، مهندس حسنی مدیر عامل شرکت‌های تعاونی تولید روستایی ایران، دکتر اعظمی نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد، دکتر برخوردار رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان، مهندس میرسارو رئیس سازمان تعاون روستایی جنوب کرمان، مهندس سید عبدالرضا موسوی مدیر عامل و مهندس پینا عضو هیئت مدیره شرکت کشت و صنعت جیرفت حضور داشتند.



با حضور مسئولان استانی و کشوری دو پروژه بزرگ طی دو روز متوالی در شرکت کشت و صنعت جیرفت به بهره‌برداری رسید.

در همین رابطه مدیر عامل شرکت کشت و صنعت جیرفت به خبرنگار روشنفکری گفت: در راستای توسعه بخش صنعت و صنایع تبدیلی شرکت کشت و صنعت جیرفت، سردخانه ۳۵۰۰ تنی سپهد شهید حاج قاسم سلیمانی این شرکت مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

مهندس سید عبدالرضا موسوی با بیان این مطلب افزود: این سردخانه که با اعتبار ۱۳۰ میلیارد رالت از محل سود شرکت ساخته شده در فاز اول ۲۵۰۰ تن ظرفیت آن به بهره‌برداری رسید و ۱۰۰۰ تن ظرفیت دیگر، همراه با واحد سورتنینگ، ساینینگ و بسته‌بندی پیشرفته و مدرن با ظرفیت ۸ تن در ساعت؛ تا پایان فصل پاییز سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی همچنین گفت: با بهره‌برداری از این سردخانه برای ۱۱ نفر به صورت مستقیم و ۵۰ نفر به صورت غیر مستقیم ایجاد اشتغال شده است. مهندس سید عبدالرضا موسوی افزود در همین راستا دومین و مدرن‌ترین نهالستان کشور با شرایط گلخانه‌ای با ظرفیت

همت مردان برآرد از نهاد کوه، گرد

کوه تواند شدن سد ره مقصود مرد

## فهرمان حامدارجناب آقای عید افروز



بی‌گمان موفقیت قهرمانان در سطح بین‌المللی افتخاری برای همه هم وطنان و هم زبانان است، اما وقتی که قهرمان علاوه بر رقبا، فقر و معلولیت را نیز شکست داده باشد، شیرینی این پیروزی هزاران برابر است.

لذا موفقیت حضرت‌عالی در مسابقات پارالمپیک توکیو در رشته دو و میدانی (پر تاب نیزه)، کسب گردن آویز طلا و شکستن رکورد جهان را خدمت شما، خانواده محترمتان، جامعه ورزش شهرستان جیرفت و همه دوستان، صمیمانه تبریک و تهنیت می‌گوییم و از خدای مهربان سعادت، سلامت، تداوم این موفقیت و افتخار آفرینی مجدد را برایتان مسئلت داریم.

محمد رضا سعیدی شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر جبالبارز

شهردار جبالبارز خبر داد؛

## راه‌اندازی سردخانه نگهداری متوفیان در جوار آرامستان



محمد رضا سعیدی شهردار شهر جبالبارز در گفت و گو با نشریه روشنفکری؛ از راه‌اندازی سردخانه نگهداری اجساد متوفیان در جوار غسلخانه آرامستان شهر، خبر داد. وی نظر به فاصله چهار کیلومتری این شهر از مرکز شهرستان و نیاز مبرم به سردخانه، این مسئله را یکی از مطالبات اساسی مردم ذکر کرد و گفت: این دستگاه با کمک خیران محلی خریداری و دارای دو محفظه نگهداری اجساد می‌باشد.





## اخبار کوتاه

## دیدار معاون شعب بانک صادرات استان با مهندس سلیمانی مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان، رهنما معاون شعب بانک صادرات با مهندس سلیمانی مدیر عامل این شرکت دیدار و گفت و گو کرد.

در این جلسه که با حضور معاون مالی و پشتیبانی، مدیر امور مالی شرکت و همچنین هیئت همراه معاون شعب بانک صادرات استان برگزار گردید؛ مهندس محمد سلیمانی مدیر عامل ضمن تقدیر از عملکرد و تعامل بانک صادرات با صنعت برق بر لزوم ارائه خدمات بانکی و مالی بانک صادرات به مجموعه شرکت و کارکنان همانند گذشته و به بهترین نحو تأکید نمود. وی اضافه کرد: بانک صادرات از اعتبار بالایی برخوردار است و این اعتبار مهرون توجه کارکنان بانک صادرات به اصول بانکداری و استفاده از کارکنان باتجربه و خوش برخورد می باشد. وی همچنین خواستار توجه ویژه این بانک در رابطه با خدمات رسانی و ارائه تسهیلات به کارکنان شاغل، بانکنشینان و بخصوص کارکنان حجی این شرکت شد. رهنما معاون شعب بانک صادرات استان، ضمن تشکر و قدردانی از مدیر عامل شرکت توزیع برق شمال استان خاطر نشان ساخت: شرکت برق شمال کرمان نیز از مشتریان با ارزش بانک بوده و دارای کارکنان بسیار ساعی، زحمتکش و کارآمدی می باشد. ما امیدواریم در سایه رعایت قوانین و مقررات و برنامه ریزی هدفمند بتوانیم به اهداف تعیین شده بانک دست یابیم. وی نیز با تأکید بر استفاده و بکارگیری همه امکانات بانک صادرات در کسب رضایت و خدمت رسانی بهتر به مجموعه شرکت برق شمال استان قول مساعد و همکاری داد.

## با حضور دکتر اعظمی و مسؤلان شهرستان؛

## پروژه آبخیزداری حوزه آبخیز حسین آباد اسفندقه جیرفت به بهره برداری رسید

با حضور دکتر اعظمی نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی، ابودر عطایور وزیر فرماندار شهرستان جیرفت، روح بخش بیگزاده بخشدار اسفندقه و اعضای شورای اداری شهرستان جیرفت، پروژه آبخیزداری حوزه آبخیز حسین آباد اسفندقه این شهرستان، به بهره برداری رسید.

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی در این مراسم گفت: اجرای طرح های آبخیزداری ضمن حفاظت از منابع آب و خاک نقش مهمی در اشتغال جوامع محلی دارد. اعظمی اضافه کرد: طرح های آبخیزداری و آبخیزداری با تزریق منابع اعتباری از صندوق توسعه ملی می تواند شتاب بیشتری بگیرد و خطر بروز سیلاب ها در منطقه را کاهش داده و مسیر کشاورزی پایدار را هموار کند. در ادامه این مراسم مهندس مشایخی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان جیرفت گفت: بند سنگی ملاتی حوزه آبخیز حسین آباد اسفندقه دارای حجم ۴۵۱۳ متر مکعب است که امروز به بهره برداری رسید. مشایخی میزان اعتبار مصوب این پروژه آبخیزداری را بالغ بر ۱۸ میلیارد راله از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی اعلام کرد. وی کاهش خطر بروز سیلاب ها، تغذیه سفره های آب زیرزمینی و آبدی قنوت و چشمه ها، پیشگیری و کاهش اثرات خشکسالی و جلوگیری از فرسایش خاک را از اهداف اجرای این پروژه دانست. گفتنی است دکتر خانه گیر مدیر کل دفتر امور روستایی استانداری نیز در این مراسم حضور داشت.

## برگزاری مانور مشترک مدیریت برق رودبار جنوب و نیروی انتظامی

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، مدیر برق شهرستان رودبار جنوب در خصوص برگزاری این مانور بیان نمود: این مانور با هدف جمع آوری انشعاب های غیرمجاز در شهرستان رودبار جنوب با حضور تمامی پرسنل بازرسی رودبار جنوب و زهکوت، کارشناس حقوقی و نیروی انتظامی در مناطق آلوده روستاهای سیاه کهور، کنارستان و چاه احمد با محوریت تعیین تکلیف جاه های فاقد پروانه و کفکش های غیرمجاز برگزار گردید. وی افزود: در این مانور ۲۱۰ کیلوگرم کابل غیرمجاز با همکاری نیروی انتظامی جمع آوری گردید و این اقدام مشترک تا پاکسازی و از بین بردن انشعابات غیر مجاز، همچنان ادامه خواهد داشت.

## مهندس مسعود توکلی

## سرپرست شهرداری عنبرآباد شد

از سوی اعضای شورای اسلامی شهر عنبرآباد مهندس مسعود توکلی دارای مدرک تحصیلی لیسانس عمران به عنوان سرپرست شهرداری عنبرآباد انتخاب شد. توکلی دارای ۱۸ سال سابقه کار در شهرداری عنبرآباد و یکی از نیروهای دلسوز و پرتلاش مجموعه شهرداری این شهر می باشد.

مهندس توکلی سوابقی همچون: مسئول واحد اصناف، مسئول دایره درآمد، مسئول واحد تاکسیرانی، عضو کمیسیون معاملات شهرداری، معاونت شهرسازی شهرداری و مسئول واحد امور ساختمانی شهرداری عنبرآباد را در کارنامه خود دارد. نشریه روشنفکری ضمن تشکر و قدردانی از زحمات و تلاش های مراد دینا شهردار سابق عنبرآباد، برای مسعود توکلی در مسئولیت جدید آرزوی توفیق می کند.

## انتصاب آقای علی داور به سمت مسئول هیئت ژیمناستیک شهرستان عنبرآباد

به پیشنهاد خانم دلاری رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان عنبرآباد و طی حکمی از طرف آقای گنجعلیخانی ریاست هیئت ژیمناستیک استان کرمان، آقای علی داور به سمت رئیس هیئت ژیمناستیک شهرستان عنبرآباد منصوب شد.

با آرزوی موفقیت برای آقای داور و به امید پیشرفت روزافزون ورزش زیبا و پویای ژیمناستیک در شهرستان عنبرآباد

روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان عنبرآباد

## مدیر کل بنیاد مسکن استان کرمان در پیامی، انتخاب اکبر نیکزاد به عنوان ریاست بنیاد مسکن کشور را تبریک گفت، متن پیام به شرح زیر است:

## جناب آقای مهندس اکبر نیکزاد تمرین



انتخاب بجا و شایسته جنابعالی با حکم حجت الاسلام حسین روحانی نژاد نماینده ولی فقیه و رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن کشور به عنوان ریاست این بنیاد که نشان از درایت،

لیاقت و توانمندی شما دارد را صمیمانه تبریک و تهینت عرض نموده و رجای واثق دارم تعهد و کارآمدی های برجسته شما نوید بخش دستیابی هر چه بیشتر به قله های رفیع پیشرفت و توسعه خواهد بود. بدین وسیله مقدم آن فرهیخته علمی و با تجربه را گرمی داشته و حرکت

شما در جهت گام دوم انقلاب مد نظر رهبری معظم انقلاب و تحقق شعار سال که همانا: تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها می باشد را نوید بخش تحقق برنامه های کاربردی این نهاد

مردمی می دانم، در پایان افق های روشن توأم با سعادت و تداوم توفیقات را از پیشگاه ایزد

منان در مسیر منتهی به کسب رضایت الهی و خدمت صادقانه را برایتان مسئلت می نمایم، اینجانب و مجموعه همکاران شما در بنیاد مسکن پهناورترین استان کشور آمادۀ هر گونه

همکاری و همراهی برای تحقق اهداف والای این بنیاد می باشند.



## علی اکبر سلطانی نژاد

## مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

## استان کرمان

## طی مراسمی سرهنگ پاک ایزدی به فرماندهی پلیس راهور مرکز استان کرمان منصوب شد



روز یکشنبه ۲۱ شهریورماه طی مراسمی در سالن کوثر فرماندهی انتظامی استان با حضور سرهنگ روانبخش جانشین فرماندهی انتظامی استان، دادخدا سالاری دادستان مرکز استان، فرامرزیور دادستان نظامی استان، پرسنل راهور و نیروی انتظامی استان و اصحاب رسانه از زحمات سرهنگ محسنی رئیس سابق پلیس راهور مرکز استان تجلیل و سرهنگ امین پاک ایزدی به عنوان فرمانده جدید، معرفی گردید.

در این مراسم پس از گزارش کار سرهنگ محسنی، دادخدا سالاری طی سخنانی کوتاه از تلاش های نیروی انتظامی تشکر و خواستار ساماندهی وضعیت حوزه ترافیک از سوی شورای ترافیک و حمایت از پلیس شد. سپس سرهنگ

مسئولیت سرهنگ پاک ایزدی با اعضای سردار نظری و اهدای این حکم توسط سرهنگ روانبخش به وی بود.

شایان ذکر است سرهنگ پاک ایزدی از افسران لایق و خدوم راهنمایی و رانندگی است که سابقه طولانی مدیریتی در رده های مختلف را در پرونده خود دارد که فرماندهی پلیس راهور شهرستان سیرجان آخرین مسئولیت وی می باشد که با رصد دقیق مدت زمان حضور وی در مراسم سرهنگ محسنی تشکر و به بیان عدم حضور شهرداران مناطق در این جلسه گلابه کرد و کنترل ترافیک مرکز استان را به عنوان برترین استان برود. روشنفکری ضمن تبریک ویژه خدمت سرهنگ پاک ایزدی از سردار نظری به واسطه این انتخاب و انتصاب شایسته، کمال امتنان را به عمل می آورد.

جدید با خویش شد، آخرین سخنران مراسم سرهنگ روانبخش بود که از عدم حضور شهرداران مناطق در این جلسه گلابه کرد و کنترل ترافیک مرکز استان را به عنوان برترین استان برود. روشنفکری ضمن تبریک ویژه خدمت سرهنگ پاک ایزدی از سردار نظری به واسطه این انتخاب و انتصاب شایسته، کمال امتنان را به عمل می آورد.

## احمد اسکندری نسب:

## مقدمات لازم برای آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس فراهم شده است

در بخش پایانی سخنان خود از انجام مرحله دوم واکسیناسیون فرهنگیان استان خبر داد و گفت: سرانه بهداشتی به زودی به حساب مدارس واریز می شود.

اسکندری نسب بر انجام فعالیت های تبلیغی و تجهیزی قبل از بازگشایی مدارس، پیگیری ثبت نام ۱۰۰ درصدی دانش آموزان دوره های تحصیلی، توزیع کتب درسی در شهرستان ها و مدارس، سازماندهی به موقع نیروی انسانی، تهیه اطلس آموزشی دسترسی دانش آموزان به آموزش توسط مدارس، پیگیری کلاس های ایجاد شده در شبکه شاد تأکید کرد. گفتنی است در این نشست درباره نحوه نظارت بر فعالیت های پروژه مهر در سطح استان و شهرستانها و مناطق و محور اقدامات در حوزه های مختلف، بحث و تبادل نظر و مقرر شد بر اساس فرمت ابلاغی وزارت، تمامی معاونت ها و حوزه های مختلف، گزارش اقدامات خود را به همراه مستندات تهیه کنند.

شایان ذکر است: مدیریت ها و ادارات آموزش و پرورش شهرستان ها و مناطق استان بین اعضای شورای معاونان جهت نظارت بر روند پروژه مهر و بازگشایی مدارس، تقسیم شده است.



مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان با بیان اینکه تمامی اقدامات لازم برای آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس در استان فراهم شده است، گفت: فعالیت مدارس بر اساس الگوهای ابلاغی و تصمیم ستاد ملی کرونا است.

به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش استان کرمان، احمد اسکندری نسب در نشست کارگروه نظارت و ارزیابی برنامه های پروژه مهر، با اشاره به اینکه بازگشایی حضوری مدارس از اول مهر ماه امسال دور از انتظار است؛ گفت: پیش بینی می شود در صورت فراهم بودن شرایط، آموزش دانش آموزان از آبان ماه به صورت نیمه حضوری و با رعایت فاصله گذاری و شیوه نامه های بهداشتی و در مدارس کم جمعیت به صورت حضوری برگزار شود.

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان رصد ثبت نام دانش آموزان دوره های تحصیلی را بسیار مهم دانست و بر پیگیری وضعیت دانش آموزان تارک و بازمانده از تحصیل تا حصول نتیجه و بازگرداندن آنها به چرخه آموزش تأکید کرد. وی با اشاره به اینکه استان کرمان در زمینه ثبت

## رویدادهای مهم مورد توجه کاربران فضای مجازی و رسانه ها در روزهای گذشته

۱- خروج کامل نیروهای آمریکایی از افغانستان، تسلط طالبان بر فرودگاه این کشور و جنگ برای تصرف پنجشیر، تنها ولایت تصرف نشده با مقاومت احمد مسعود و پارانش

۲- موفقیت ورزشکاران ایرانی در مسابقات پارالمپیک به ویژه درخشش دو قهرمان طلایی استان کرمان سعید افروز و زهرنا نعمتی

۳- فوت سید حسن آقایی فیروزآبادی ریاست سابق ستاد کل نیروهای مسلح بر اثر بیماری کرونا

۴- فوت عباس انصاری فرد مدیر عامل اسبق پرسپولیس بر اثر ابتلا به بیماری کرونا

## دکتر احمدی:

## توزیع وسایل گازسوز خانگی در بین ۱۱۵۰ خانوار از روستایان، عشایر و مرتعداران جنوب کرمان، با هدف حفاظت از جنگل ها و مراتع



مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان از توزیع رایگان اجاق گاز پلوپز، سیلندر گاز مایع و تور گازی در بین ۱۱۵۰ خانوار از روستایان، عشایر و مرتعداران حاشیه نشین جنگل ها و مراتع جنوب کرمان خبر داد.

دکتر احمدی در گفتگو با خبرنگار پیام طبیعت جنوب کرمان با تأکید بر اینکه در سال جاری بالغ بر ۱۰ میلیارد و ۷۸۴ میلیون رالر از اعتبارات صندوق توسعه ملی برای تهیه و توزیع ۳۰۰ دستگاه تور گازی، ۸۵۰ دستگاه اجاق گاز پلوپز و ۵۵۰ سیلندر گاز مایع اختصاص یافته است اظهار داشت: این ملزومات به منظور تغییر و اصلاح الگوی مصرف سوخت در بین ۱۱۵۰ خانوار حاشیه نشین جنگل ها و مراتع جنوب کرمان، توزیع گردید. وی با بیان اینکه اصلاح الگوی مصرف سوخت و حفاظت از جنگل ها و مراتع همواره از برنامه های راهبردی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور بشمار می آید، افزود: این طرح به منظور حفظ ذخایر ژنتیکی، کاهش فشار بر جنگل ها، جلوگیری از قطع بوته ها و سرشاخه درختان و همچنین ترغیب عشایر و روستایان حاشیه جنگل ها به استفاده از سوخت فسیلی به جای هیزم است. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان در پایان خاطر نشان کرد: اسمال از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی علاوه بر تغییر و اصلاح الگوی مصرف سوخت، با هدف جلوگیری از تخریب و تصرف عرصه های ملی، پروژه اجرای کمربند حفاظتی از طریق احداث پنج مارک و به طول ۲۰ کیلومتر در حوضه های آبخیز منطقه ساردوئیه شهرستان جیرفت، در مرز بین اراضی ملی و مستثنیات قانونی مردم اجرا شده است.

## مدیر عامل سازمان آتش نشانی:

## نجات دو شهروند از چاه یک منزل مسکونی



مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمان، از نجات دو نفر از شهروندان که به داخل یک چاه در منزل مسکونی سقوط کرده بودند، خبر داد.

به گزارش مدیریت ارتباطات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی، رضا میرزایی گفت: در ساعت ۲۰ شب گذشته هجدهم شهریور ماه، یک مورد حادثه ریزش چاه فاضلاب داخل منزل مسکونی به سامانه ۱۲۵ گزارش شد. وی ادامه داد: بلافاصله پس از دریافت گزارش، نیروهای آتش نشانی ایستگاه شماره «یک» به محل حادثه واقع در خیابان «سعدی» اعزام شده و نیروهای اعزامی پس از چهار دقیقه در محل حاضر شدند. مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمان بیان کرد: نیروهای عملیاتی پس از حضور در محل حادثه با ریزش چاه داخل حیاط منزل و سقوط دو مرد ۴۹ و ۵۳ ساله از ساکنان منزل به داخل چاه مواجه شدند. میرزایی افزود: آتش نشانیان پس از ایمن سازی محل، عملیات امداد و نجات را آغاز کردند و در حالیکه احتمال ریزش چاه همچنان وجود داشت، موفق شدند پس از چند دقیقه افراد محبوس شده را از زیر آوار خارج کنند. وی در پایان خاطر نشان کرد: در سیستم قدیمی شهر جهت دفع فاضلاب، حفر چاه در حیاط منزل انجام می شد که لازم است با اجرای سیستم فاضلاب شهری، این چاه ها کاملاً با خاک پر شوند. مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمان، در پایان به شهروندان توصیه کرد، چنانچه در منزل آنها چاه فاضلاب مورد استفاده است، جهت اطمینان، هر چند وقت یک بار در چاه را باز کرده و از عدم ریزش دیواره چاه مطمئن شوند.

## مدیر عامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرمان اعلام کرد:

## واکسیناسیون رانندگان حمل و نقل عمومی به سرعت در حال انجام است



مدیر عامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرمان، از افزایش سرعت واکسیناسیون رانندگان ناوگان حمل و نقل عمومی درون شهری خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۷۰ درصد رانندگان واکسینه شده اند. به گزارش کرمان آنلاین، بهادی خدادادی با اشاره به آغاز واکسیناسیون رانندگان ناوگان حمل و نقل عمومی از یک ماه گذشته

افزود: رانندگان سیستم حمل و نقل عمومی شهر کرمان می توانند از طریق سامانه ثبت نام واکسیناسیون به نشانی (salamat.gov.ir) و یا با مراجعه حضوری، برای دریافت واکسن اقدام کنند. وی ادامه داد: در حال حاضر برای حدود ۳۰۰۰ نفر از رانندگان، امکان واکسیناسیون خارج از نوبت و بدون محدودیت سنی فراهم شده و واکسیناسیون این تعداد به مرور در حال انجام است. مدیر عامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرمان، با بیان اینکه تعدادی از رانندگان تاکسی و اتوبوس به دلیل نبود اطلاعات آنها در سامانه سلامت، امکان ثبت نام در سامانه جامع علوم پزشکی را نداشته اند، خاطر نشان کرد: بدین منظور با هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی، مرکز بهداشت «دی» واقع در شهرک شهید مطهری، برای مراجعه حضوری خارج از نوبت رانندگان چاه مانده از سامانه، در نظر گرفته شده است. خدادادی با اعلام اینکه بیش از هزار نفر از رانندگان ملزم به مراجعه حضوری هستند، افزود: جهت هماهنگی بیشتر، کارشناسان سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری در محل مذکور حضور دارند، بنابراین رانندگان تاکسی و اتوبوس برای واکسینه شدن با محدودیتی مواجه نیستند. وی یاد آور شد: طرح واکسیناسیون، از طریق پیامک به تمام رانندگان تاکسی و اتوبوس درون شهری اطلاع رسانی شده و رانندگان ملزم هستند از طریق سامانه یا مراجعه به مرکز بهداشت «دی»، نسبت به دریافت واکسن اقدام کنند. مدیر عامل سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرمان، از وجود ۴۵۰ راننده اتوبوس و ۲۰۰۰ راننده اتوبوس درون شهری در شهر کرمان، خبر داد و خاطر نشان کرد: بر اساس دستورالعمل «اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور» و واکسیناسیون رانندگان سیستم حمل و نقل عمومی بایستی هر چه زودتر انجام شود و رانندگان نیز باید سریع تر اقدام کنند.



به مناسبت دهم سپتامبر روز جهانی پیشگیری از خودکشی؛

# بایدها و نبایدهای حفظ جان‌های شیرین



روحانسان و پژوهشگر محیا احمدی

می‌نماید. عوامل سبب‌ساز خودکشی عبارتند از: عوامل اجتماعی، روانشناختی، زیستی، اقتصادی و ... اما آنچه که بیش از هر چیز دیگر عامل خطر برای خودکشی محسوب می‌شود اختلالات روانی از جمله: افسردگی، اختلال شخصیت، اختلالات اضطرابی، اسکیزوفرنی و بدریخت انگاری می‌باشد؛ همچنین خصوصیات فردی مانند: شخصیت‌های خشک، دارای تفکر همه یا هیچ، بدبین، بدون مهارت حل مسئله و حل تعارض، خطر خودکشی را در افراد افزایش می‌دهد. از دیگر سو، شخصیت‌های کمال‌طلب که توقعات زیادی از خود و دیگران دارند به خصوص هنگامی که شکست می‌خورند یا تحقیر می‌شوند بیشتر در معرض خودکشی قرار می‌گیرند. بنابراین مشکلات شناختی و شخصیتی از جمله عوامل هستند که خطر خودکشی را در جوانان افزایش می‌دهند. اما عوامل محافظت‌کننده: عواملی اند که تا حدودی افراد را در مقابل خطر اقدام به خودکشی، محافظت می‌کنند، در واقع از این عوامل به منزله سدی در برابر اقدام

به خودکشی یاد می‌شود، این عوامل عبارتند از: نبود اختلالات روانپزشکی، شاغل بودن، وجود کودکان در خانه، داشتن احساس مسئولیت در خانواده، باردار بودن، داشتن عقاید مذهبی قوی، داشتن احساس رضایت از زندگی، وجود مکانیسم قوی حل مسئله، وجود یکپارچگی اجتماعی از طریق کار یا استفاده مفید از اوقات فراغت، دسترسی به خدمات و مراقبت‌های بهداشت روان، حمایت شدن از طرف دوستان، مثبت و خوب با درمانگر و وجود سایر حمایت‌های اجتماعی. هرچند که نباید این عوامل را، آن‌چنان قوی پنداشت که دیگر به فکر از بین بردن عوامل خطرزای خودکشی نبوده؛ لذا پیشگیری اصولی از خودکشی در سه سطح انجام می‌شود: الف- پیشگیری فراگیر یا عمومی: در این نوع پیشگیری گروه هدف تمامی افراد جامعه را شامل می‌شود و به تمامی افراد جامعه اطلاعات پیشگیرانه مانند آموزش‌های پیشگیری که از طریق وسایل ارتباط جمعی مثل تلویزیون یا روزنامه‌ها اطلاع‌رسانی می‌گردد،

داده می‌شود. پیشگیری در این سطح شامل: آموزش مؤثر نهادهای تأثیرگذار مانند مدرسه، رسانه و دانشگاه است، اما متأسفانه آنچه را که ما در جامعه مشاهده می‌کنیم حاکی از عدم آگاهی جامعه در سطح وسیع است، به طور مثال ساخت فیلم‌ها و سریال‌هایی با محتوای خودکشی توسط فیلم‌سازها و همچنین انتشار اخبار خودکشی به صورت خام و افسار گسیخته در رسانه‌ها با توجه به ماهیت مسری بودن خودکشی، منجر به میل به خودکشی در افراد مستعد خواهد شد.

ب- پیشگیری انتخابی: هدف از پیشگیری انتخابی تمرکز بر گروه‌های در معرض خطر و گروه‌هایی است که احتمال ایجاد مشکل در آنها از میانگین جامعه بالاتر است. این گروه‌ها بر اساس جنس، سن، محل زندگی و سایر ملاک‌های مورد نظر انتخاب می‌شوند. لذا تعیین برنامه‌ای همانند برنامه‌های پیشگیرانه برای مادران باردار، برای این گروه الزامی است که متأسفانه در این سطح نیز جامعه ما در شرایط مطلوبی قرار ندارد، چرا که ما هرگز در جامعه

شاهد تست‌های غربالگری افسردگی و عوامل خطر در جامعه هدف نبوده‌ایم و افراد مرتبط با گروه‌های پرخطر مانند: مشاوران مدارس، ماماها، پرسنل اورژانس بیمارستانی و پیش‌بیمارستانی، کارکنان خانه‌های سالمندان، مشاغل مرتبط با گروه‌های آسیب‌پذیر همانند افرادی که درگیر بیماری‌های جسمی صعب‌العلاج یا پرونده‌های حاد قضایی هستند، در رابطه با نحوه مداخله در خطرات این چنینی آموزش‌های لازم را ندیده‌اند. ج- پیشگیری فردی: این پیشگیری با هدف دقیق شناسایی افراد در معرض خطر که علائم بالینی هشدار دهنده را دارند، انجام می‌پذیرد و درمان‌های تخصصی در این گروه‌ها توصیه می‌گردد. بسیاری تمامی افراد جامعه باستی در رابطه با این افراد، آگاهی و دانش خود را ارتقا می‌دهند تا در صورت لزوم بتوانند وظیفه اجتماعی و انسانی خود را در قبال جان یک هم‌نوع انجام دهند، در این راستا ایجاب می‌کند تا همه افراد با نشانه‌های هشدار دهنده این پدیده، آشنایی داشته باشند. نشانه‌های هشدار دهنده خودکشی به شرح زیر است:

تغییر در عادت‌های خواب و خوراک، کناره‌گیری از دوستان، اطرافیان و کارهای روزمره، رفتارهای خشونت‌آمیز و طغیان‌گرانه یا فرار کردن از منزل، مصرف الکل و مواد مخدر، بی‌توجهی غیرعادی به ظاهر خود، تغییرات شخصیتی قابل ملاحظه، بی‌حالی همیشگی، دشواری در تمرکز کردن، افت تحصیلی، شکایت‌های مکرر از علائم جسمی که اغلب عصبی است مانند دل‌درد، سردرد و خستگی، بی‌علاقگی به فعالیت‌های لذت‌بخش، بی‌تفاوتی نسبت به پاداش و جایزه، شکایت از اینکه فرد از درون در حال متلاشی شدن است، تلویحات کلامی مانند: دیگر نمی‌خواهم مشکلی برای شما باشم، دیگر هیچ چیز برایم مهم نیست، دیگر نمی‌خواهم دنیا را ببینم، انجام بعضی رفتارها مانند: بخشیدن اموال مورد علاقه خود به دیگران، تمیز کردن اتاق خود، دور انداختن اشیای باارزش و شاد شدن ناگهانی پس از یک دوره طولانی افسردگی. در نتیجه پس از مواجهه با فردی که علائم هشدار دهنده را نشان می‌دهد انجام اقدامات ذیل ضروری می‌باشد: تهدید آنها را جدی بگیرید، با آنها رو راست و صادق باشید، به آنها گوش بسپارید و اجازه بدهید که احساساتشان را بیان کنند، از راهی که عاری از قضاوت کردن است نگرانشان را بیان کنید، به دنبال کمک از سوی یک متخصص باشید، وسایل کشنده مانند دارو و سم را از دسترس آنها دور کنید، نگران نباشید که آنها فکر کنند شما را ننگهدار نیستید، پس با بستگان یا دوستان نزدیک، درمانگر و یا اورژانس اجتماعی تماس بگیرید، اگر احساس می‌کنید که خطر جان آنها را تهدید می‌کند تنهاشان نگذارید، تهدید آنها را دست‌کم نگیرید، حتی اگر آنها در مورد آن شوخی کنند، شوکه نشوید و آنها را محکوم نکنید، اقدامات ناموفق قبلی برای خودکشی را جدی بگیرید، شاید از راه دیگری برای کمک‌خواهی نمی‌دانند، مصرف سر خود دارو یا مواد دیگر را پیشنهاد نکنید، به آنها تلقین نکنید که آنها چقدر از دیگران بهترند چون این کار احساس گناه و بی‌ارزشی را در آنها تقویت می‌کند، در مورد آنها قضاوت نکنید، با آنها بحث نکنید و در پایان حتماً مراجعه به متخصص روانپزشک یا روانشناس را توصیه نمایید.

در حدود سال‌های ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۴ میلادی و در جریان جنگ‌های داخلی افغانستان، گروهی متشکل از طلبه‌های دینی در مدارس تحت حمایت عربستان واقع در پاکستان با شعار اجرای شریعت اسلامی و مقابله با آنچه شر و فساد در افغانستان می‌خواندند، از مرزهای جنوبی این کشور فعالیت خود را آغاز و با عنوان طالبان اعلام موجودیت کردند و به سرعت شهرها و ولایت‌های مختلف را اشغال کردند تا اینکه در سال ۱۹۹۶ با تسخیر کابل و سپس مزار شریف

حکومت خود را رسماً آغاز کردند. این گروه تندرو و افراطی طی دوران حکومت خود با اجرای قوانین قرون وسطایی و غیر انسانی، جنایات متعددی در حق مردم افغانستان خصوصاً شیعیان روا داشتند که هزاران کشته، زخمی و آواره نتیجه آن بود. کشور ما نیز از گزند این متحجران در امان نبود و در روز ۱۷ مرداد ۱۳۷۷ با اشغال کنسولگری ایران در مزار شریف، خبرنگار مظلوم محمود صرامی و ده تن از دیپلمات‌های ما را گروگان گرفته و سپس به شهادت رساندند. لذا پس از حملات یازده سپتامبر در

## با توجه به قیام مسعود در افغانستان؛

# در چنین معرکه‌ای، تیغ شجاعت چه کند؟

همچون: کشتن غیر نظامیان، حمله به دانشگاه کابل، کشتن زنان خبرنگار، حمله به نیروهای امداد رسان بین‌المللی و... را در پرونده ننگین خود ثبت کردند. متأسفانه با اعلام رسمی آمریکا مبنی بر خروج از این کشور پس از بیست سال، در یک اقدام مشکوک،

شوک‌کننده و مهم تمامی ولایات افغانستان به جز پنجشیر در مدت زمان کوتاهی و بدون هیچ گونه مقاومتی از سوی ارتش چند صد هزار نفری تا دندان مسلح افغانستان، سقوط کرد و اشراف غنی و بسیاری از مقامات بلندپایه از کشور گریختند، در این میان تنها

مسعود (شیر دره پنجشیر) در دوران طولانی حمله روس‌ها و طالبان اجازه نگاه نامحرم را به آن نداد. اما امروز فرزند همان آزادمرد با چهره و منشی بسان پدر، تنها و با کمک عده‌ای معدود در این اقلیم نامرد ستنز همچون کاوه آهنگر؛ بی‌رق مبارزه با ضحاکان زمان را در دست گرفته و با تاسی از رهبر آزادگان جهان ابوسعید الخدیری، سر فریاد «هل من ناصر ینصرنی» سر می‌دهد، آری احمد مسعود که در کودکی ایادی همین افراطیون داغ پدر و قهرمان ملی افغانستان را شهربور ۱۳۸۰ در تروزی انتحاری

بسر دلش گذاشتند و در حرکتی ناجوانمردانه در چند روز اخیر فهم دشتی؛ بار دیرین آمر صاحب شهید و از فرهیختگان بنام این کشور را با کمک پاکستان ترور کردند، نمی‌خواهد سرزمین بزرگ افغانستان با فرهنگ غنی و رنگین‌کمانی از اقوام؛ بار دیگر و پس از دو دهه تلاش برای اعتدالی جامعه مدنی، به دوران پارینه سنگی برگردد. بی‌شک هر کس که امروز به ندای آزادی خواهی مسعود تیسک نگویید، در برابر تاریخ و وجدان‌های بیدار بدهکار و شرمسار است.

## اورژانس هوایی جیرفت؛ خدمت ماندگار دیگری از دکتر مکارم



جنوب استان با هفت شهرستان و فاصله زیاد تا مرکز استان، نیاز مبرم به اورژانس هوایی و امداد به وسیله بالگرد داشت که با پیگیری‌های ریاست دانشگاه علوم پزشکی جیرفت؛ یک فولند بالگرد به این دانشگاه اختصاص داده شد و هم‌اکنون در حال خدمت رسانی است. بر همین اساس دکتر اصغر مکارم رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت در حاشیه مراسم آغاز کار اورژانس هوایی به خبرنگار روشنفکری گفت: امروز یکی از نیازهای ضروری و اساسی جنوب کرمان با توجه به وسعت منطقه، پرانندگی جمعیت و لزوم نیاز مردم به خدمات هوایی، برآورده شد و قطعاً آرزوی ما این است که هیچکدام از همشهریان ما دچار سانحه نشوند، اما اگر اتفاقی رخ دهد در اسرع وقت خدمت رسانی انجام خواهد گرفت. وی با اشاره به اهمیت انتقال هوایی بیماران در دنیا به عنوان یک اولویت اساسی افزود: با توجه به وسعت منطقه و حوادثی که متأسفانه در این حوزه رخ می‌دهد، با اورژانس کشور هماهنگی کردیم و خوشبختانه با شرکت هلی کوپتری که وابسته به دولت است، قراردادی منعقد شد و شاهد آغاز خدمات هوایی برای بیماران که دچار حوادث اضطرابی در منطقه شوند خواهیم بود. مکارم با اشاره به سهولت استفاده از بالگرد در نقل و انتقال؛ حتی در مراکز بخش‌ها و مراکز جامع سلامت روستایی در صورت نیاز تصریح کرد: با حداقل اقدامات زمینه فرود بالگرد فراهم می‌شود و قطعاً این خدمت در کاهش عوارض بعد از حوادث، تروما و سوانح تأثیر گذار است و سلامتی بیمار را تا حد بالایی تضمین می‌کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت افزود: از ۴۳ پایگاه اورژانس جنوب کرمان، ۳۶ پایگاه فعال است و ۱۰۰ درصد جاده‌های اصلی و ۹۰ درصد جاده‌های فرعی با فاصله استاندارد اورژانس کشور پوشش داده می‌شود.



چون شنید آوای ساز ارغنون گفت صدقنا الیه راجعون دوست و همکار ارزشمند جناب آقای مهدی سنجرى در گذشت پدر عیال گرامیتان مرحوم فرج‌الله شجاع‌حیدری را محضر شما، همسر محترمه و خانواده گرامی تسلیت عرض نموده و از حضرت دوست برای آن پدر سفر کرده غفران واسعة الهی مسئلت دارم.

**احسان احمدی مدیر مسئول نشریات روشنفکری و شور کویر**

برق سرمایه ملی درست مصرف کنیم برای آیندگان

## با حضور مدیر عامل آبفای استان دو پروژه مهم آبرسانی در سیرجان کلنگ‌زنی و بهره‌برداری شد



مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان از کلنگ‌زنی و شروع عملیات اجرایی آبرسانی به ۱۰ روستا در شهرستان سیرجان به مناسبت هفته دولت خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت آبفای استان کرمان، محمد طاهری در آیین افتتاح و کلنگ‌زنی این طرح که با حضور استاندار کرمان، امام جمعه سیرجان و بلورد، فرماندار ویژه سیرجان، مدیر عامل شرکت آبفای سیرجان و جمعی از مسئولان برگزار شد، بیان کرد: با بهره‌برداری از این طرح روستاهای مهدی‌آباد بلورد، جهادی حجت، جهادی هجرت، چاه‌نایی، موتور بارانی سادات(پشت اسی/فتح‌آباد)، سه گلو، روچون سفلی، روچون علیا و هدیز آباد می‌شوند. وی تصریح کرد: این پروژه شامل احداث سه باب مخزن ذخیره با مجموع ظرفیت ۴۶۰ مترمکعب، اجرای ۲۵۳۰۰ متر خط انتقال و شبکه توزیع، حفر و تجهیز

همچنین بهره‌برداری از طرح‌های بازسازی و توسعه شبکه آب آشامیدنی این شهرستان نیز برنامه دیگر مدیر عامل در سیرجان بود. طاهری با اشاره به بهره‌برداری از طرح‌های بازسازی و توسعه شبکه آب آشامیدنی در شهرستان سیرجان مزایای این طرح را کاهش هدررفت آب، متعادل‌سازی فشار شبکه و بهره‌مندی بیش از هزار خانوار از نعمت آب آشامیدنی و سالم برشمرد و خاطر نشان کرد: هزینه اجرای این طرح ۱۸۰ میلیارد رالا و از محل منابع داخلی شرکت آبفای سیرجان بوده است. وی اضافه کرد: این طرح شامل ۲ هزار قسره استانداردسازی انشعابات در مسیر بازسازی و ۸۵ هزار متر بازسازی و توسعه شبکه توزیع آب است. مدیر عامل شرکت آبفای استان کرمان ادامه داد: شرکت‌های کانال بتن، مه‌هاب جوی آب گستر، خادم کار بردسیر، آرمان اندیشان آبراه، افشار عمران کویر و پی‌گذار کرمان به عنوان پیمانکار اجرای این پروژه را برعهده داشته‌اند.





دوهفته نامه فرهنگی اجتماعی  
روشنفکری  
صاحب امتیاز:  
احسان احمدی تنگانی  
مدیر مسئول و سردبیر:  
احسان احمدی تنگانی  
شورای سیاست گذاری: دکتر  
فردوس حاجیان، دکتر عنایت الله  
رئیس، دکتر عبدالرضا دانشی، دکتر

یحیی کمالی، دکتر فرخ روشهبی  
و دکتر ناتاشا دربان  
دبیر سرویس روانشناسی و پزشکی:  
محیا احمدی  
طراحی و صفحه آرایی:  
علی اکبرزاده

آدرس دفتر مرکزی نشریه:  
کرمان، بولوار ۲۲ بهمن، ک ش ۲، پ ۲  
تلفن: ۰۹۱۳۱۴۱۳۷۰۵  
گستره توزیع: استان کرمان  
ارتباط با مدیر مسئول:  
ehsan.ahmadi389@gmail.com  
ما را در اینستاگرام دنبال کنید:  
@ehsan.aahmadi  
پيامک: ۰۹۳۹۱۴۱۳۷۰۵

یک عمر آدمی به جهان رنج ها کشید تا نیک و بد شناسد و از هم جدا کند  
دوست عزیز و فریخته، جناب آقای مهندس حاج محمود معنصری  
در میانه روزگاری که تجربه، تخصص و تعهد به فراموشی سپرده  
شده و بسیاری از مناصب به نالایقان واگذار می شود، شنیدن  
خبر انتخاب شما به عنوان سیمبل تخصص و تعهد با کوله باری  
سنگین از تجربیات به عنوان شهردار شهر کهن جیرفت؛ کوز  
سویی از امید در دل آدمی روشن نگاه می دارد، لذا ضمن تشکر  
و تقدیر از انتخاب هوشمندانه اعضای شورای شهر جیرفت، برای  
جایمانی از حضرت دوست سعادت، سلامت و توفیق خدمت  
مضاعف به همشهریانی که میزبان برادر شهید شما به عنوان  
اولین شهید این شهر می باشند را مستلت می نمایم.  
احسان احمدی مدیر مسئول نشریات روشنفکری و شور کویر

## در گفتگوی ریاست شورا و دهیار سربند کسور گراغان با روشنفکری؛

# خدمات انجام گرفته دوره پنجم تشریح شد

دهیاری یکی از نهادهای جدید در زمینه توسعه روستایی است که در دو دهه اخیر جهت اداره و مدیریت مناطق روستایی ایجاد شده است، زیرا اگر توسعه بر مبنای نیاز مردم انجام پذیرد، مناسب تر و صحیح تر خواهد بود؛ که این کار در سطح محلی توسط دهیاری ها طی سالیان اخیر انجام گرفته است. از این رو دهیاری ها به عنوان نماینده دولت در روستاها نقش به سزایی در حل و فصل مشکلات و مسائل روستاییان بر عهده دارند. هم چنین بر اساس تحقیقات علمی رضایت از دهیاری ها با رضایت از دولت رابطه معناداری دارد. به طور کلی می توان نتیجه گرفت که دهیاران در برخی از وظایف سازمان های متولی توسعه روستایی، می توانند به عنوان نهاد مانیجی گر بین روستاییان و دولت عمل کنند و بومیان آن ها را به عنوان نماینده حاکمیت می شناسند که می توانند نقش مهمی در رضایت مندی جوامع روستایی داشته باشند. بر همین اساس و با توجه به خدمات انجام گرفته توسط دهیاری روستای سربند کسور گراغان از توابع بخش جالبازر، تیم خبری ما به همراه مظفر صباحی دهیار و صداقت سعیدی ریاست شورای دوره پنجم از سطح روستا بازدید و فعالیت های انجام گرفته در چهار سال گذشته را مورد بررسی قرار داد که اهم آن به شرح زیر است:

- ۱- آسفالت کوچه و خیابان های روستا جمعاً به میزان ۱۵۰۰ متر مربع
- ۲- جدول گذاری خیابان اصلی روستا و چند کوچه دیگر به طول ۵۰۰ متر
- ۳- خرید و نصب لامپ های روشنایی معابر با پایه به تعداد ۸۰ عدد
- ۴- لوله گذاری و انتقال آب کشاورزی روستا با جدول و لوله به طول ۵۰۰ متر
- ۵- نصب چندین مورد آب بند و تقسیم کننده در کانال های آب اصلی کشاورزی روستا
- ۶- تسطیح چندین کوچه و معبر و آماده سازی برای شن ریزی و آسفالت
- ۷- خرید ۸ عدد سطل زباله و قرارداد در نقاط مختلف روستا
- ۸- ساخت و نصب تابلوی ورودی، متبرک به نام و تمثال شهدای گرانقدر روستا
- ۹- پی گیری و برگزاری مراسم مختلف فرهنگی، مذهبی و... خصوصاً در ایام دهه اول محرم، ماه رمضان و...
- ۱۰- انجام سنگ فرش چندین کوچه و معبر با سنگ های زیبا جمعاً به میزان ۱۵۰۰ متر مربع
- ۱۱- خرید امتیاز برق برای دهیاری که انشعاب در حال استفاده می باشد
- ۱۲- پیگیری برای نصب گیرنده دیجیتال در روستا
- ۱۳- لوله گذاری داخل جوی های آب کشاورزی که در مسیر کوچه ها و معابر روستا قرار دارند
- ۱۴- انتقال آب پس از چندین سال معطلی برای مصارف کشاورزی با لوله ۱۱۰ به طول ۱۵۰ متر
- ۱۵- هماهنگی جهت توزیع سهمیه اوراق عمومی مردم، اعم از آرد، روغن و... در بین اهالی روستا
- ۱۶- تسطیح، خیابان کشی و آماده سازی مکان برگزاری نماز میت در مجاورت آرامستان روستا
- ۱۷- تسطیح جاده اصلی روستا از سربند تا روستای سرزه به طول دو کیلومتر
- ۱۸- هماهنگی برای لایروبی قنوات روستا و دیوارچینی برای جلوگیری از تخریب آنها
- ۱۹- پیگیری و همکاری برای نقشه برداری جهت گاز

